ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 09 января 2023 года                                     № 04- р

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

Об утверждении Плана мероприятий по защите персональных данных в

администрации сельского поселения «Приозёрный» на 2023 год

В соответствии со статьями 19, 22, 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением

Правительства Российской  Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных  Федеральным законом «О персональных

данных», администрация сельского поселения «Приозёрный»,

1. Утвердить план мероприятий по защите персональных данных в

администрации сельского поселения «Приозёрный», согласно приложению.

2. Специалистам администрации сельского поселения «Приозёрный»

обеспечить реализацию мероприятий плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за

собой.

4. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Приозерный»                           С. Н. Богадевич

«Каляты»

сикт овмöдчöминса

администрация

Администрация

сельского поселения

«Приозерный»

Приложение к распоряжению

администрации сельского поселения

 «Приозёрный»

от 09 января 2023 года № 04-р

План

мероприятий по защите персональных данных в администрации сельского поселения

«Приозёрный»

№

п\п

Наименование

мероприятия

Срок

выполнения

Ответственный

за выполнение

Примечание

1. Документальное

регламентирование

работы с ПД

При

необходимости

Ведущий

специалист

администрации

сельского

поселения,

ответственная по

обработке

персональных

данных

Разработка и

принятие

нормативно-

правовых актов

по обработке и

защите

персональных

данных, внесение

изменений в

существующие

2 Получение письменного

согласия субъектов ПД

(физических лиц) , и

уничтожение  согласия

по окончанию срока

действия на обработку

ПД в случаях, когда

этого требует

законодательство

Постоянно специалисты

администрации

сельского

поселения,

ответственные

по обработке

персональных

данных

3 Пересмотр согласий

части обработки ПД

При

необходимости

специалисты

администрации

сельского

поселения,

ответственные

по обработке

персональных

данных

4 Выявление угроз

безопасности ПД

Постоянно специалисты

администрации

сельского

поселения

«Приозёрный»

5 Инвентаризация

информационных

ресурсов с целью

выявления  отсутствия,

отсутствия и обработки в

них ПД

При

необходимости

специалисты

администрации

сельского

поселения

«Приозёрный»